c face arrepta ardente domum suam institit succendere. Quidam nullam dementiae speciem à Metone auunt adumbratam, sed nocte eum dominum inflammaisse, mox progressum mane ad concionem orasse supplicem populum, ut ad tan-  
te alleuationem calamitatis filium sibi ab ista ex-  
editione relinquerent immunem. Ita ludificatus  
ille ciues, quod petebat, obtinuit. Nicias prætor  
auit inuitus designatus, fugiens quantum poterat  
rouinciam hanc vel collegæ causa. Existimau-  
erunt enim Athenienses bellum gestum iri rectius,  
solutum non misissent Alcibiadem, sed eius au-  
laciam cum Nicia temperassent cautione. Nam  
tertium prætorem Lamachum, et si vergentem an-  
nis, nihilo apparebat esse ex certis præliis Alcibia-  
de minus flagrantem & temerarium. Quum deli-  
beraretur de copiis & apparatus ratione, iterum  
sufficere Nicias coepit & bellum compescere. Sed  
quum repugnaret Alcibiades, & esset in sententi-  
m eius discessum, rogationem tulit orator De-  
nostratus, de apparatu & tota belli ratione ut  
prætoribus permitteretur. Facto in id plebiscito,  
instructisq; ad classis expeditionem omnibus, te-  
tra prodigia maxime solennibus apparuere. Incur-  
entibus in dies illos Adoniis, species passim mor-  
uis qui efferuntur, similes, exponebant fœminæ,  
& exequias planctibus representabant cantilenis  
que lugubribus. At vero truncati una nocte Her-  
mæ, quos vocant, qui maxima ex parte mutilati fa-  
cie erant, multos perculerunt, etiam illos talia qui  
contemnebant. Manauit fama Syracusanorum  
causa colonorum suorum Corinthios, quo iis o-  
tentis reprimeretur populus Athenensis, bellum  
que deponeret, haec patrasse. Nihil populum ta-  
men vel hic rumor mouit vel portenta, haud quic-  
quam fœdi ducentem accidisse, sed cuiuscemodi  
designare iuuenes temulent in lasciviam ex lusu  
delapsi solent: iram vero simul & metum eiretes,  
velut ex coniuratione ad magnos designata mo-  
sus, excitauit. Itaq; acriter quamvis suspicionem  
excussit tam senatus huius rei causa habitus, quam  
concio ut paucis diebus sèpius aduocata. Interca-  
teruos nonnullos & incolas produxit Androcles  
concionator, qui Alcibiadem eiusq; amicos alio-  
rum laceratorum signorum & effectorum per vi-  
num mysteriorum insimulauerunt. Hi Theodo-  
rum quendam ostenderunt egisse præconem, Po-  
litionem tædiferum, Alcibiadem hierophantem,  
cæteros sodales adstituisse mysteriis initiatos appel-  
latosq; mystas. Quippe haec continebat Thessali  
Cimonis filii accusatio: qui Alcibiadis nomen de-  
spfanatis Cereris & Proserpinæ sacris detulit. Fren-  
dente ira populo atq; in eum incenso, & Androcle  
(erat enim Alcibiadis hic, vt aliis nullus, hostis) fa-  
cem subdente, fuit Alcibiades initio perturbatus.  
Verum ubi nautas aduertit, quotquot nauigaturi  
in Siciliam erant, studiosos sui esse, simulq; milites  
Argiuosq; & Mantineos, qui mille peditum erant,  
audiret diserte dicentes, Alcibiadis se gratia trans-  
marinam & longinquam expeditionem suscepisse,  
quem si quis læsisset, abscessuros illico domum,  
animum recepit atq; occurrit ad se defendendū.  
Ita fracti iterum sunt inimici eius, veritique ne  
populus, quod eius opera indigeret, mollior fo-  
ret in iudicando. Igitur quo huic rei occurrerent,

hoc struxerunt ut oratores qui specie Alcibiadi A non iniqui, odissent eum tamen non secus atque illi ex professo qui essent hostes, ita concione dicerent, Rem indignam esse tanti imperatorem exercitus cum libera potestate creatum legionibus sociisque conscriptis, inter sorte ductos iudices & aquam infundentes corrumpere tempora. Nunc vero, quod felix faustumq; sit, pergeter: belli confessio iisdem legibus praesens causam diceret. Verum ea malitia prolationis non fecellit Alcibiadē, sed pro concione dum demonstrauit esse, ut relictis contra se criminibus & calumniis, timore suspensus judiciali cum tanto exercitu mitteretur. Decere enim, nisi crimina purgaret, ut animaduerteretur in se: sin purgasset se, & esset compertus insons, ad hostes ut se liberatum calumniatorum metu conuerteret. Ceterum ubi non audiuit eum populus, iussus soluere, vela fecit cum collegis. Tremes habebat non multum intra quadraginta & centum, pedites quinq; millia centum, sagittarios fundatoresq; & leues milites ad mille trecentos, apparatumq; alium ingentem. Inde ut appulit ad Italiam & tenuit Rhegium, proposuit ibi consilium suum, quemadmodum instituendum bellum foret. Cui repugnante Nicia, ad stipulante vero Lamacho, in Siciliam vectus Catanam ad ditionē subegit. Nihil gessit præterea, quod confessim esset reuocatus ad iudicium. Primum namq; frigidis (vix diximus) suspicionibus Alcibiades & calumniis aspersus fuit per seruos & incolas: deinde, quia lacessuerunt maleuoli absentem acrius, & cum violatis simulacris mysteriorum crimen, quasi ab eadem perpetratum coniuratione ad res nouandas, confuderunt, coniecerunt in carcерem eos qui quavis de causa fuerūt delati inauditos, pœnituitq; eos quod flagrantibus delictis tantis, in iudicium non rapuissent damnassentq; Alcibiadē. Quisquis in conceptam aduersus illum flammarum incurrit necessarius vel amicus vel familiaris, sciuoribus illis vsus est. Delatores omisit Thucydides appellare: alii tamen Dioclidem & Teucrum edunt, in quibus Phrynicus est comicus, cuius hi versus sunt,

O signum amabile, Herme, necadas, caue, aut te afflixeris usquam,  
Prebeas ne ansam alicui alteri Diocliди praui aliquid facere volenti: Cauero.  
Non Teucro enim dare iudicis volo scelesto præmia hospiti.

Et quidem nihil certi vel firmi indices demonstrarunt. De quibus rogatus unus quemadmodum vultus eorum, qui truncauerant simulacula, cognouisset: ubi respondit, Ad lunam, toto celo errauit: nam fuerunt haec interlunio admissa. Excitauit id quidem sanorum hominum strepitum, populum vero ne hoc quidem fecit ad columnias remissorem, sed eodem, quo cœperat, perrexit impetu in vincula dare & coniicere quicunque esset delatus. Inter custodias & vinculos illorum criminum causa etiam orator erat Andocides, quem refert Hellanicus historiographus inter Vlyssis posteros. Habeatur minime popularis, sed de factione paucorum potentium, Andocides: cui præcipue suspicionem attulit mutilorum signorum amplum signum propter domum eius locatum Ægeidis tribus monumentum. Nam inter admodum pauca simulacula nobilia